
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N. 1212 del 23-12-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INCREMENTO IMPEGNI DI SPESA RELATIVI AGLI ONERI RIFLESSI PER DIRIGENTE
E INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA A SEGUITO DEL MESSAGGIO INPS
2440/2020

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 66
Proposta del settore n. 94

1/3



RICHIAMATE
la determina n. 549 del 06/06/2019 con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa
per il periodo dal 22/05/2019 al 31/12/2020 relativi al pagamento della retribuzione di
posizione e di risultato spettante agli incaricati di posizione organizzativa e di alta
professionalità;
la determinazione n. 583 del 13/06/2019 di impegno di spesa per la retribuzione di
posizione e risultato del Dirigente Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio, assunto
ex art. 110, I comma TUEL;

DATO ATTO CHE 
il Messaggio INPS n. 2440 del 01/07/2019 sull’aggiornamento del tracciato UNIEMENS
ha modificato la contribuzione per il Trattamento di Fine Rapporto relativa agli
emolumenti delle retribuzioni di posizione innalzando l’aliquota effettiva dal precedente
4,88% al 6,91% a partire al mese dal Ottobre 2019;
l’innalzamento dell’aliquota ha comportato un aumento dei costi contributivi sulle
retribuzioni di posizione a carico dell’Ente; 

VERIFICATO:
il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento unico di
programmazione 2020/2022;
l’esigibilità del debito;
preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con
il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
pareggio di bilancio come riformulato dalla L. 145/2018;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
la Delibera di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;

la Delibera di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022 e smi;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 e s.m.i. con la quale è stato
approvato il PEG 2020/2022;

il decreto del Sindaco n. 16 del 18.7.2017 con il quale viene nominata la Dott.ssa
Bianca Sottosanti, inquadrata nella qualifica unica dirigenziale, come Dirigente
Responsabile dell’Area Risorse del Comune di Quarrata per la durata di 5 anni;

la determinazione n. 474 del 22/05/2019 di conferimento della posizione organizzativa
alla dott.ssa Isabella Elli in qualità di Responsabile del Servizio Personale;

la determinazione n. 507 del 29/05/2019 di delega delle funzioni dirigenziali alla titolare
di posizione organizzativa dott.ssa Isabella Elli, dalla quale si evince che l’approvazione
del presente atto rimane di competenza del titolare di posizione organizzativa;

RITENUTO di dover provvedere in merito, integrando gli impegni di spesa relativi al
pagamento degli oneri riflessi in virtù dell’aumento degli stessi derivato dall’applicazione del
messaggio INPS 2440/2019;

DETERMINA
di fare proprio quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto contenuto
in parte narrativa;

1.

di incrementare, per i motivi espressi in narrativa,per un totale di euro 1.176,00 i
seguenti impegni, annualità 2020, assunti con determina 549/2019 , al fine di
procedere al pagamento della retribuzione di risultato anno 2020:

2.

imp.16/2020 € 58,00 cap.110 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020
imp.18/2020 € 78,00 cap.111 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020
imp.19/2020 € 61,00 cap. 112 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020
imp.61/2020 € 845,00 cap. 710 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020

2/3



imp.77/2020 € 58,00 cap. 910 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020
imp.147/2020 € 26,00 cap. 2210 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020
imp.172/2020 € 2,00 cap. 3017 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020
imp.235/2020 € 48,00 cap. 5310 bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020;
di dare atto che il responsabile del procedimento del presente atto è il Responsabile del
Servizio Personale ed Organizzazione, dott.ssa Isabella Elli.

3.

Data
22-12-2020

Il Responsabile del Servizio
ELLI ISABELLA

3/3


